e Y

P, E Prefeitura Municipal de Morrinhos
% Zu Secretaria de Administração e Finanças
a Comissão Permanente de Licitação / Pregão f

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA DO TIPO MENOR PREÇO GLO
ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2708.01/2021

Às oito horas e dez minutos (08h10min) do dia 30 (trinta) de Setembro de dois mil e

vinte e um (30.09.2021), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,

à Rua José Ibiapina Rocha, S/N - Centro - Morrinhos - Ceará, reuniram-se, em

sessão pública, o Presidente, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e os membros: Patrícia

Pereira Ires Lopes e Jânio Clever Maranhão, para realização dos atos referentes a

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, de nº
2708.01/2021, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA,

REFORMA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) E DEMAIS SERVIÇOS

ELÉTRICOS NECESSÁRIOS E CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO DA SEDE E

DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE. Abertos os trabalhos, o

Presidente da Comissão de Licitação recebeu os envelopes contendo os documentos

de habilitação e propostas de preços das empresas: 1. GYGAWATT SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 26.161.655/0001-35, representada por

Adrielly Monte Rocha, inscrito mo CPF Nº 906.236.493-49 e 2. RAMILOS

CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 09.060.561/0001-50, representada

por Tiago Ismar Silva de Lima, inscrito no CPF Nº 014.392.013-82. O presidente da

Comissão consultou as empresas participantes estavam com inscrição no CEIS,

após a consulta, foi verificado que nenhuma empresa constava inscrição no CEIS. O

senhor presidente determinou a abertura dos envelopes contendo a documentação

de habilitação das empresas participantes, que foram rubricados pela Comissão e

pelo representante da empresa: GYGAWATT SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA.

Após a análise dos documentos de habilitação o presidente torna público o

resultado da análise, sendo consideradas HABILITADAS as empresas GYGAWATT

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA e RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, por

apresentar todos os documentos conforme solicitado no edital acima mencionado. O

presidente da comissão questionou aos representantes das empresas quanto a

possibilidade da intenção de recurso previsto no art. 109, inciso 1, alínea “a” da Lei

8.666/93. Os representantes desistiram expressamente da intenção de interpor

recurso. O presidente então determinou a abertura dos envelopes contendo as

propostas de preços das empresas habilitadas, que foi rubricado pela Comissão e

pelo licitante presente. O Presidente da comissão, convocou o Engenheiro eletricista

para analisar as propostas, que, após análise feita pelo mesmo foram consideradas

APTAS, por atenderem todas as condições do Edital. O presidente torna público o

valor das propostas de preços, sendo o valor de R$ 3.117.360,17 (Três Milhões,

Cento e Dezessete Mil, Trezentos e Sessenta Reais e Dezessete Centavos), da

empresa GYGAWATT SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA e R$ 3.131.498,07 (Três

Milhões, Cento e Trinta e Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Sete

Centavos) da empresa RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI. O presidente da comissão

declara vencedora do certame a empresa GYGAWATT SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO LTDA por apresentar o menor valor. O presidente da comissão

Pe

+

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE N mu

Telefone: (88) 3665.1130 — E-mail: licitacaomorrinhosce(Ogmail.com

CNPJ: 07.566.920/0001-10 — CGF: 06.920.247-8

   i

Da Prefeitura Municipal de Morrinhos

CARE, Secretaria de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação / Pregão

recurso previsto no art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei 8.666/93. Os representantes

desistiram expressamente da intenção de interpor recurso. E neste ato nada mais

havendo a constar em ata que após lida e achada conforme, foi assinada pela

Comissão e pelos presentes. Nada mais havendo a ser consignado em ATA, foi

encerrada a sessão às 11h40min do dia 30 de Setembro de 2021.

Gta us
Presidente'da Coínissão de Licitação

tunada spo dons Lo ÃO anankoo Patricia Pereira Ires Lopes

Membro da Comissão Membro da Comissão

a

Fomusty Heitor Vosomilos Arlo tor fasconcelos TEU
Francisco Heitor Vasconcelos neito Exeeiça

E E en

Engenheiro Eletricista EM RBA-CE 34358

Ord. [ia ate /P: Rene aialánto

GYGAWATT SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO LTDA Adalto, rota Doda

01 | CNPJ Nº 26.161.655/0001-35
Adrielly Monte Rocha

CPF Nº 906.236.493-49

RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI

02 CNPJ Nº 09.060.561/0001-50 pa

— Tiago Ismar Silva de Lima io |

CPF Nº 014.392.013-82

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE

Telefone: (88) 3665.1130 — E-mail: licitacaomorrinhosceGQgmail.com

CNPJ: 07.566.920/0001-10 — CGF: 06.920.247-8

Prefeitura Municipal de Morrinhos
Secretaria de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação / Pregão    MAPA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2708.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, REFORMA DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) E DEMAIS SERVIÇOS ELÉTRICOS NECESSÁRIOS
E CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO DA SEDE E DOS DISTRITOS DO
MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE.

  ITEM ESPECIFICAÇÕES LICIT 01 LICIT 02 VENCEDOR

CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE
ENGENHARIA DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA,
REFORMA DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP)
E DEMAIS SERVIÇOS
ELÉTRICOS NECESSÁRIOS
E CONSTANTES NO
PROJETO BÁSICO DA
SEDE E DOS DISTRITOS
DO MUNICÍPIO DE
MORRINHOS/CE

3.117.360,17 | 3.131.498,07 |3.117.360,17

LICITANTE 01: GYGAWATT SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA
LICITANTE 02: RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI

O presidente da Comissão Permanente de Licitação recomenda que seja
celebrado contrato com a empresa GYGAWATT SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 26.161.655/0001-35, declarado vencedor
deste certame licitatório de acordo com os critérios fixados na Concorrência
Pública supracitada.

Morrinhos, 30 de Setembro de 2021.

Seg Cl da Éclea
Presidente da Comissão de Licitação

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE
Telefone: (88) 3665.1130 — E-mail: licitacaomorrinhoscegmail.com

CNPJ: 07.566.920/0001-10 — CGF: 06.920.247-8